(
Администрация
сельского
 поселения
Светлодольск
муниципального района Сергиевский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«
16
»

мая
 201
6
 г.

№
17
)

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского  поселения Светлодольск муниципального района Сергиевский от  30.03.2016 г.  № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Регистрация трудовых договоров
между работниками и работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и факта прекращения указанных договоров»»

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Светлодольск  муниципального района Сергиевский  № 27 от 27.07.2015 г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Светлодольск муниципального района Сергиевский», в целях обеспечения принципа открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг населению,
а также приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация сельского поселения Светлодольск   муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Светлодольск  муниципального района Сергиевский от 30.03.2016 г. №11  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация трудовых договоров между работниками и работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и факта прекращения указанных договоров»» (далее - Постановление) изменения следующего содержания:
1.1. Второй абзац пункта 2.6.3. Приложения №1 Постановления изложить в следующей редакции:
 «В случае смерти работодателя – физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, или отсутствия сведений о месте его пребывания в течение двух месяцев, иных случаях, не позволяющих продолжать трудовые отношения и исключающих возможность регистрации факта прекращения трудового договора работник (его законный представитель или его представитель по доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации) имеет право в течение одного месяца обратиться в Администрацию поселения с заявлением о регистрации факта прекращения трудового договора, составленное в произвольной форме, с указанием основания прекращения трудового договора и оригиналом зарегистрированного ранее трудового договора.».
      2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».
      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования.
      4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлодольск
муниципального района Сергиевский                                              Н.В.Андрюхин